

Medieninformation

Sparkasse KölnBonn spendet eine Million Euro an Grundschulen in Köln und Bonn

- Rund 200 Grundschulen können jeweils 5.000 Euro Förderung erhalten
- Vorstandsvorsitzender Voigt: "Bildung wichtiger Baustein für die Zukunft unserer Kinder"
- Abruf der Spendengelder bis 18. November dieses Jahres möglich

19. Oktober 2023

Wenige Tage nach Ende der Herbstferien zündet die Sparkasse KölnBonn einen 'Bildungsturbo': Sie bringt eine Großspende über insgesamt eine Million Euro für Kölner und Bonner Grundschulen auf den Weg. Jede der rund 200 Grundschulen in Köln und Bonn kann eine Förderung von 5.000 Euro erhalten. In diesen Tagen gehen bei den Grundschulen in Köln und Bonn entsprechende Schreiben ein, in dem die 5.000 Euro zugesagt werden.

Ulrich Voigt, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse KölnBonn, zu dieser außergewöhnlichen Initiative: "Besondere Zeiten erfordern besondere Maßnahmen. Wir sehen die aktuellen Herausforderungen im Bildungsbereich wie etwa den Nachholbedarf nach der Pandemie. Daher möchten wir den Grundschulen in Köln und Bonn gezielt helfen und damit auch ein Zeichen setzen. Bildung ist einer der wichtigsten Bausteine für die Zukunft unserer Kinder und damit auch für die Zukunft unserer gesamten Region. Die Fundamente hierzu werden in unseren Grundschulen gelegt, die wir in ihren Leistungen damit unterstützen möchten."

Die Spendengelder können für unterschiedlichste Zwecke genutzt werden wie Ausflüge, Spielgeräte und ergänzendes Lehrmaterial, etwa Experimentierkästen. Ausgenommen ist die Verwendung für Pflichtaufgaben der betreffenden Stadt.

Die Abwicklung der Spenden gestaltet die Sparkasse so einfach wie möglich. Wichtig ist, dass die **Fördermittel bis zum 18. November 2023 abgerufen werden müssen**. Dies geschieht über die Spendenplattform der Sparkasse KölnBonn unter dem Link: www.hiermitherz.de/grundschulen.

Telefon: 0221 226 0

Telefax: 0221 226 400 400



Sparkasse KölnBonn – weil's um mehr als Geld geht

Als wichtige Finanzdienstleisterin in unserer Region stehen wir mit über 80 Beratungsstandorten in Köln und Bonn und unseren rund 3.500 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern tatkräftig an der Seite unserer 845.000 Kundinnen und Kunden sowie fast jedem zweiten Unternehmen aus der Region. Unser Ziel als eine der größten kommunalen Sparkassen Deutschlands ist es, die Region Köln/Bonn mit unserem starken sozialen Engagement und unserer Leistungsfähigkeit in Sachen Geldanlage und Finanzierung zu unterstützen. Unsere Kundinnen und Kunden begleiten wir hierbei in allen Lebensphasen. Dabei legen wir besonderen Wert auf die Nachhaltigkeit unserer Dienstleistungen sowie unserer Produkte und beteiligen uns damit aktiv am Weg zu einer zukunftsfähigen Gesellschaft. Wir freuen uns über zahlreiche Auszeichnungen, die uns in dieser Zielsetzung bestätigen und motivieren.

Für Vereine und Organisationen hat die Sparkasse KölnBonn <u>hiermitherz.de</u> als Spendenplattform bereitgestellt. Die dort eingesammelten Mittel erreichen ohne Abzüge die Empfänger.

Facebook Instagram YouTube LinkedIn